

בשבת 12.16.12 יוני 12

## דברים שרואים מכאן

# ועדה ציבורית להחזרי ארנונה

הוקמה ועדה ציבורית בנושא החזרי הארנונה של המועצה האזורית עמק הירדן, בראשות השופט בדימוס פרופ' דן ביין



פרופ' דן ביין

הוועדה הציבורית החלה בעבודה והחליטה הראשונה, לקיים שימוע אלאי יוזמנו נציגי הוועדה מיישובי המועצה. השימוע יתבצע בשני שלבים:

נציגי הוועדים יציגו עמדה קצרה בכתב. בהמשך יוזמנו נציגי הוועדים להשמיע עמדתם בעל פה בשימוע פומבי. לכל ישוב יקצה זמן של כ-30 דקות להשמיע עמדתו. נידרת העמדה שיוגשו על ידי כל אחד מהוועדים יהיו פתוחים לעיון במשרדי המועצה האזורית.

החלטת המליאה שהוועדה תשמע את נציגי הוועדים בלבד אולם המושבים רשאים ומוזמנים, גם, כמובן לפנות לוועד היישוב שלהם ללקש להעלות עניין רלוונטי בפני הוועדה.

החומה לוועדה יועבד רק באמצעות הוועדים המקומיים שידאגו להעביר רק חומרים שיש בהם כדי לסייע לעבודת הוועדה.

מקומיים בתחומי המועצה האזורית. הרקע להחלטה זו הוא כדלקמן:

המועצה האזורית גובה ארנונה ביישובים השוכנים אליה ובמקביל מספקת ליישובים שירותים שונים כגון: תאורת רחוב, גינון וטיפול במבני ציבור. בחלק מן היישובים הואצלו חלק מהמסלות שעל המועצה לבצע לוועדים המקומיים. כמו כן, הרי שמכו חלק מהוועדים המקומיים לגבות ארנונה במקביל לארנונה שגובה המועצה האזורית.

המועצה האזורית, מעבירה לוועדי היישובים חלק מהארנונה שהיא גובה, וזאת בשל העובדה שהוועדים מבצעים חלק מהמסלות שהמועצה אמורה לספק ליישובים. החזר הוועדים התבצע במהלך השנים לפי שיטות ודרכי היישוב שונות, והחבר הביא לדין כך שהועלו טענות כי השיטה הקיימת להחזר ועדים ליישובים השונים אינה מבטאת חלוקה שוויונית הוגנת וצודקת של כס. פי הארנונה הנגבים ומחוזרים לוועדים.

נושא תשלומי הארנונה מהווה סלע מחלוקת בין יישובי המועצה במשך שנים רבות, והוועד דה הציבורית תשים סוף לנושא בצורה מסודרת ומאורגנת.

ביוזמת ראש המועצה, עיריין גרינבאום אישרה מליאת המועצה כרוכ גדול הקמת ועדה ציבורית לענין החזרי הארנונה, שכראשה עומד השופט בדימוס פרופ' דן ביין.

פרופ' דן ביין, לשעבר סגן נשיא בית המשפט המחוזי בחיפה, חבר בבית הספר למשפטים המרכזי האקדמי כרמל, עמד בראש הוועדה הציבורית לחקר משבר המים במשק וכראש הוועדה להסדר ענף המוצקות. בנוסף פרופ' ביין היה חבר בוועדות שעסקו ברפורמה בנושא הארנונה במספר יישובים בישראל.

תפקיד הוועדה הציבורית להציע מתווה להסדר שוויוני הוגן וצודק, תוך לקיחה בחשבון של צורכי היישובים השונים, בנושא של החזר ועדים